
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
mimořádné  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.04.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4616 Schválení ověřovatelů zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 23.04.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 23.04.2018, a to paní Naděždu Antalovou a paní 
Marcelu Tomkovou.

4617 Schválení programu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 23.04.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program mimořádné schůze RM Karviné konané dne 23.04.2018.

4618 Návrh na poskytnutí dotace Zdravotnické záchranné službě Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout dotaci Zdravotnické záchranné službě Moravskoslezského kraje, se 
sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 48804525, územnímu odboru Karviná, ve výši Kč 900.000,-- 
(slovy: Devětsettisíc korun českých) na zakoupení přístrojové techniky a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4619 Poskytnutí daru Nadaci OKD ve výši 30.000,- Kč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí peněžního daru ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun 
českých) společnosti Nadace OKD, IČO 27832813, se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí peněžního daru ve výši Kč 
30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) se společností Nadace OKD, IČO 27832813, se sídlem Karola Śliwky 
149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4620 Realizace společné veřejné zakázky v rámci projektu AdTech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Dohodu o přeshraničním zadání veřejné zakázky mezi statutárním městem 
Karviná a městem Prievidza, se sídlem Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza, Slovenská republika, IČO 318442 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Předmětem dohody je realizace společné veřejné zakázky na realizaci 
dodávky 3D technologií v rámci projektu AdTech, operační program INTERREG V-A SK-CZ, kde hlavním 
projektovým partnerem projektu je město Prievidza. Realizátorem veřejné zakázky bude statutární město Karviná, 
veřejná soutěž bude probíhat dle platné legislativy České republiky. S vítězem výběrového řízení uzavře smlouvu 
město Prievidza (na realizaci své části projektu) a statutární město Karviná (na realizaci své části projektu). 
Statutární město Karviná zrealizuje celou veřejnou zakázku bezúplatně.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné pověřit primátora města Karviné pana Ing. Jana Wolfa podpisem této dohody.

4621 Tržní řád

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděších 
předpisů,

rozhodla

vydat Nařízení č. 3/2018, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád dle přílohy č. 1 k 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



tomuto usnesení.

4622 Obecně závazná vyhláška č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2018, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r.
................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Karel Wiewiórka, v. r.
..................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3





 


  


 1


Příloha____________________________________________________ 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 


MMK/SML/       /2018 
 


SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a 


odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


Poskytovatel:                                 statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 


 


 
a 
 
 


Příjemce:                                        Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje,           
                                           příspěvková organizace    
se sídlem: Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
zastoupena: MUDr. Romanem Gřegořem, ředitelem 
IČO: 48804525 
DIČ: CZ48804525 
číslo účtu 89534761/0100, vedený u Komerční banky Karviná 


(dále jen „příjemce“)  
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4618







 


  


 2


 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek investiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci investiční účelovou dotaci na 
pořízení přístrojové techniky pro Zdravotnickou záchrannou službu Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizaci, územní odbor Karviná, v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 900.000,- (slovy: Devětsettisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s nákupem přístrojové techniky:  


1. Defibrilátor Corpuls 3 
2. Plicní ventilátor Weimann 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.03.2018 do 31.12.2018, a to pouze na úhradu 
nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 







 


  


 3


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do 5.1.2019 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


 
a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 







 


  


 4


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 


čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je ……………………………, 
tel. …………….., kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ivana 
Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 







 


  


 5


ve znění pozdějších předpisů:  
 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 
……… ze dne 23.04.2018.  
 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
  


 
V Karviné dne …………………………………… 


 
   V Ostravě dne …………………….……………… 


  
 
 
 


 


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
  
                         Ing. Jan Wolf 
                            primátor 


MUDr. Roman Gřegoř 
ředitel  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


DAROVACÍ SMLOUVA    
vedená pod číslem: MMK/SML/400/2018 


 
 
 


statutární město Karviná 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje MMK 
 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „dárce“) 
 


 
a 
 
 


Nadace OKD 
Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N, vložka 280 
zastoupena Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne 
28.7.2016 
 
IČ: 27832813 
DIČ: CZ27832813 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 2988892/0800 
kontaktní osoba: Ladislava Poláková 
(dále jen „obdarovaný“) 


 


 


uzavírají v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 


znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


 


Darovací smlouvu 


(dále jen „smlouva“) 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4619







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


I. 


Předmětem této smlouvy je závazek dárce darovat obdarovanému peněžitý dar a závazek 


obdarovaného tento dar přijmout. 


 


II. 


Dárce se zavazuje převést bezhotovostně na účet obdarovaného č. ú. 2988892/0800 


peněžitý dar ve výši 30.000,- Kč, slovy: třicettisíc korun českých,   (dále jen „peněžitý 


dar“), a to do 21 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 


 


III. 


Obdarovaný peněžitý dar přijímá. 


Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar bez poskytnutí jakéhokoli 


protiplnění ze strany obdarovaného. 


Obdarovaný se zavazuje zaplatit daň z příjmů, pokud nedojde k uplatnění osvobození 


bezúplatných příjmů z toho důvodu, že je obdarovaný nepoužije ve smyslu § 20 odst. 8 


zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu. 


 


IV. 


Každá ze smluvních stran prohlašuje a zaručuje, že je plně oprávněna uzavřít tuto smlouvu a 


že tato smlouva byla řádně schválena a podepsána oprávněnou osobou za každou stranou. 


 


V. 


Smluvní strany sjednávají další ustanovení smlouvy takto: 


a) vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní 
a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 


b) obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě 
srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


c) tato smlouva se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 
podle ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku. 


d) tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž dárce 
obdrží jedno a obdarovaný jedno vyhotovení smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


e) tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.  


f) právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  


Poskytnutí peněžitého daru podle této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
města Karviné č. . . . . ze dne ………. 2018. 


 


 


 


V Karviné dne:      V Karviné dne: 


za statutární město Karviná    za Nadaci OKD 


 


 


 


.....................................................   ………………………………….. 


Ing. Martina Šrámková    Ing. Karolína Preisingerová 


vedoucí odboru rozvoje MMK                  ředitelka Nadace OKD                                    


                                                              


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


DOHODA O PŘESHRANIČNÍM ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
uzavřená podle  § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012., občanského zákoníku, ve znění, ve spojení 


s ustanovením § 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), a ustanovením § 55 zákona č. 128/2000 Sb., o 


obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 


(dále len „Dohoda“) 


Článek 1 


Smluvní strany 


Název:    město Karviná 


Sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika  


Statutární orgán:  Ing. Jan Wolf, primátor města 


IČO:    00297534 


Bankovní spojení:  19-1721542349/0800 


IBAN:    CZ24 0800 0000 1917 2154 2349 


(dále jen „město Karviná“) 


 


 


Název:    město Prievidza 


Sídlo:     Námestie slobody 14, 971 01 Prievidza, Slovenská republika  


Statutární orgán:  JUDr. Katarína Macháčková, primátorka města  


IČO:    318442  


Bankovní spojení:  VÚB, a.s., číslo účtu 16626-382/0200  


IBAN:    SK24 0200 0000 000016626382  


 


 (dále jen „město Prievidza“) 


 


 


 


Článek 2 


(1) Strany této Dohody, jako veřejní zadavatelé, zadávají v rámci své působnosti zakázky na 


dodávky zboží, zakázky na realizaci stavebních prací a zakázky na poskytnutí služeb. 


(2) Snahou obou stran této Dohody je realizovat přeshraniční zadání veřejné zakázky v souladu s 


požadavky pravidel nediskriminace, transparentnosti, proporcionality a rovného zacházení, 


hospodárnosti a efektivnosti s cílem zvýšení hospodářské soutěže a zprofesionalizování 


zadávání veřejných zakázek. 


(3) Strany této Dohody se dohodly řídít se příslušnými ustanoveními Směrnice Evropského 


parlamentu a Rady 2014/24/EU a ustanoveními zákona o veřejných zakázkách, na 


přeshraniční zadání veřejné zakázky na předměty zakázek, kterých předmětem budou služby 


vzdělávání pro projekt: AdTech, č. NFP304010D118, za účelem vytvoření lepších podmínek 


pro kvalitní přípravu žáků ZŠ a studentů SŠ na zaměstnání v technických oborech 


prostřednictvím vytvoření a ověření vzdělávacího programu s využitím technologií 3D tisku 


ve městech Prievidza a Karviná, kód výzvy: INTERREG V-A SK-CZ/2016/01.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4620







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 
 
 


(4) Strany Dohody uskuteční předmětné přeshraniční zadání veřejné zakázky společně jménem a 


na účet zúčastněných veřejných zadavatelů, tito jsou zodpovědní za plnění svých povinností v 


souladu s § 7 zákona o veřejných zakázkách následovně: 


Článek 3 


(1) Strany Dohody se dohodly, že řízením a vyhlášením předmětného přeshraničního zadání 


veřejné zakázky, bude pověřeno město Karviná, které bude jednat na účet obou zúčastněných 


veřejných zadavatelů, v rámci přípravy podkladů, podmínek a specifikací pro zadávání 


zakázek, jako řízením procesu přeshraniční zadání veřejné zakázky. V souvislosti s tím 


odpovědnost za splnění povinností vyplývajících ze zákona o veřejných zakázkách a ve vztahu 


k řídícímu orgánu nese město Karviná, pokud tato dohoda neurčuje jinak. 


(2) Město Karviná zabezpečí všechny úkony (i ve vztahu k třetím stranám) spojené s organizační 


činností při přeshraničním zadání veřejné zakázky, spočívající v komplexním organizačním 


zabezpečení procesu přeshraničního zadání veřejné zakázky za účelem uzavření smlouvy o 


poskytnutí služby, a sice pro zabezpečení služeb vzdělávání pro projekt: AdTech, včetně 


předložení dokumentace z přeshraničního zadání veřejné zakázky ke kontrole řídícímu orgánu. 


(3) Město Karviná se zavazuje podmínky a specifikace formulovat takovým způsobem, aby 


nedošlo ke zúžení hospodářské soutěže anebo ke zvýhodnění konkrétního hospodářského 


subjektu, přičemž řízení procesu přeshraničního zadání veřejné zakázky vykoná v souladu s 


podmínkami a požadavky zákona o veřejných zakázkách a dobrou praxí a při zohlednění 


připomínek města Prievidza. 


(4) Výsledkem přeshraničního zadání veřejné zakázky bude uzavření smlouvy, kterou s úspěšným 


uchazečem uzavřou strany Dohody jednotlivě, a to pro každou část předmětu zakázky 


samostatně. Město Prievidza se zavazuje poskytnout městu Karviná požadovanou součinnost 


včas tak, aby mohl být proces přeshraničního zadání veřejné zakázky úspěšně realizovaný a 


aby mohlo město Karviná řádně splnit všechny povinnosti po skončení procesu přeshraničního 


zadání veřejné zakázky, které zákon o veřejných zakázkách ustanovuje. Město Prievidza je 


oprávněné nominovat dva své zástupce do komise pro vyhodnocení nabídek. 


(5) Město Karviná vynaloží všechno úsilí, které od něho lze požadovat, aby proces přeshraničního 


zadání veřejné zakázky, včetně uzavření jednotlivých smluv, byl realizovaný v co nejkratším 


časovém horizontu po nabytí účinnosti Dohody. 


(6) Město Karviná, jako vedoucí partner ve smyslu Dohody o spolupráci partnerů na projektu v 


rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika bude v případě 


společných výdajů požadovat od partnera, tedy města Prievidza, vrácení neoprávněných 


finančních prostředků ve výši, která zodpovídá procentu výdajů stanovených v rozpočtu 


projektu: „AdTech“. 


(7) Město Prievidza, jako projektový partner ve smyslu Dohody o spolupráci partnerů na projektu 


v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika v případě společných 


výdajů vrátí městu Karviná, jako vedoucímu partnerovi, neoprávněně použité finanční 


prostředky ve výši, která zodpovídá procentu výdajů stanovených v rozpočtu projektu. 


 


Článek 4 


(1) Město Karviná se zavazuje před vyhlášením přeshraničního zadání veřejné zakázky zaslat k 


nahlédnutí výzvu na předkládání nabídek a návrh smlouvy o poskytnutí služeb městu 


Prievidza. Město Prievidza je oprávněné připomínkovat tuto dokumentaci a vyhrazuje si právo 


schválit zejména návrh smlouvy o poskytnutí služby na zajištění služeb vzdělávání, kterou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 
 
 


bude uzavírat; tato smlouva se bude řídit slovenským právem. 


(2) Kompletní dokumentaci týkající se přeshraničního zadání veřejné zakázky, realizovaného 


podle této Dohody, administrativně zajistí město Karviná a na vlastní náklady zabezpečí také 


archivaci v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a v souladu se zvláštními pravidly 


spolufinancování předmětu zadávání, které stanovuje příslušný poskytovatel finančních 


prostředků. Město Karviná nahradí městu Prievidza případnou škodu způsobenou v souvislosti 


s přípravou, organizací a realizací tohoto zadání veřejné zakázky. 


(3) Činnost města Karviná při realizaci přeshraničního zadání veřejné zakázky podle Dohody 


bude vykonávaná bezplatně. Náklady spojené s účastí zástupců města Prievidza v komisi pro 


vyhodnocení nabídek hradí město Prievidza. 


Článek 5 


(1) Strany Dohody prohlašují, že si bezodkladně poskytnou všechny informace, které získají v 


souvislosti s plněním této Dohody, jakož i informace, které budou souviset s jejich spoluprací 


při plnění této Dohody anebo s přeshraničním zadáním veřejné zakázky realizovaným podle 


této Dohody. 


(2) Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro každou stranu 


Dohody. Tato dohoda je sepsaná ve slovenské a české jazykové verzi. 


(3) Změny Dohody lze uskutečnit jen formou písemných dodatků podepsaných oběma stranami 


Dohody. 


(4) Dohoda nabývá platnost dnem podpisu stranami Dohody a účinnost dnem následujícím po 


jejím zveřejnění v Registru smluv. 


(5) Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 


zněnípozdějších předpisů: S uzavřením této Dohody vyslovilo souhlas Zastupitelstvo města 


Karviná dne ……………… svým usnesením č. ………… 


 


V Karviné:       V Prievidzi: 


Za město Karviná:      za město Prievidza: 


Ing. Jan Wolf       JUDr. Katarína Macháčková 


primátor města       primátorka města 


 


 


 


.....................................................    ....................................................... 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Nařízení 


č. x/2018, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


Schváleno: 23.04.2018 


Účinnost:  


Zpracovatel: Odbor organizační  


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 23. 04. 2018 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 


pozdějších předpisů, toto nařízení (dále jen „Nařízení“): 


Článek 1 
                                                                       Úvodní ustanovení 


1.1 Tímto Nařízením se mění Nařízení statutárního města Karviná č. 8/2010, kterým se vydává 


Tržní řád (dále jen „Nařízení č. 8/2010“) ve znění pozdějších změn, způsobem uvedeným 


v Článku 2 tohoto Nařízení. 


Článek 2 
Změna Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


2.1 V čl. 1 bod 1.1, v čl.3 bod 3.15, v čl. 4 bod 4.1, v čl.8 bod 8.2 a v čl. 9 bod 9.1 se vypouští text 


„Statutárního“ a nahrazuje se textem: „statutárního“. 


2.2 V čl. 3 bod 3. 14 se za text: „prodej nebo nabídka zboží a poskytování služeb“ vkládá nový text: 


„mimo provozovnu“. 


2.3 V čl. 3, bod 3.16 se vypouští text poznámky pod čarou 3) a nahrazuje se textem: „§ 420 a 421 


zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů;“. 


2.4 V čl. 6 bod 6.2 se text: „Restaurační zahrádky a předsunutá“ vypouští a nahrazuje textem: 


„Předsunutá“ a dále se text: „Provozní doba restauračních zahrádek na ploše Masarykova 


náměstí a přilehlých komunikací je bez omezení.“ vypouští. 


2.5 V čl. 8 bod 8.3 se za text: “Pochůzkový prodej na území“ vkládá text: „statutárního“. 


2.6 V čl. 9 bod 9.3 se vypouští poznámka pod čarou 7) a 8) a nahrazují se novou poznámkou pod 


čarou 6): „6) § 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích ve znění pozdějších předpisů;“. 


2.7 V příloze č. 1 Nařízení se prodejní místo: „parkoviště (horní) přilehlé k prodejně BILLA parc. č. 


551, k. ú. Karviná-město vedle OD Prior“ vypouští. 


2.8 V příloze č. 1 Nařízení se adresa prodejního místa: „ul. Božkova p. č.: 411/213 k. ú. Ráj (u 


prodejny Teppich mimo parkovací místa vyhrazená MMK*)“ vypouští a nahrazuje adresou: „ul. 


Božkova p.č. 411/213 k. ú. Ráj (mimo parkovací místa vyhrazená MMK*)“. 


2.9 V příloze č. 1 Nařízení se za prodejní místo ul. Božkova p.č. 411/213 k. ú. Ráj (mimo parkovací 


místa vyhrazená MMK*) vkládá nové prodejní místo: 


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4621







 


Adresa Kapacita 
Doba 
provozu 


Prodejní 
doba 


Druh 
prodávaného 
sortimentu 
nebo 
poskytované 
služby 


Vlastnictví Typ zařízení 


Ul. U Hřiště,  


Před Městským 
fotbalovým 
stadionem) 


p. č. 594/14, 594/33 


k. ú. Ráj 


(v blízkosti vstupů do 
stadionu) 


10 m2 
při 


fotbalových 
utkáních 


viz čl. 6 odst. 
6.1  


občerstvení 
statutární 


město 
Karviná 


mobilní a 
přenosná 
prodejní 
zařízení, 
pojízdný 
prodej 


 


2.1 V příloze č. 1 Nařízení se za prodejní místo Urnový háj p.č.: 1778, 1782/2, 1779/2 k. ú. Karviná-


město vkládá nové prodejní místo: 


Adresa Kapacita 
Doba 
provozu 


Prodejní 
doba 


Druh 
prodávaného 
sortimentu 
nebo 
poskytované 
služby 


Vlastnictví Typ zařízení 


Urnový háj 


p. č. 1779/4 


k. ú. Karviná-město 


 


bez 
specifikace 


celoročně 
viz čl. 6 
odst. 6.1  


květiny, 
květinové 


vazby, svíce 
soukromé 


mobilní a 
přenosná 
prodejní 
zařízení,  


Článek 3 
Účinnost změny Nařízení 


 


3.1 Toto Nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne 23. 04. 2018 a 


nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.  


 
 
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 
 












 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 7 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 


pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 


včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 23.04.2018 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 23. 04. 2018 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


1.1 V čl. 1 bod 1.1 se za text „k ochraně veřejného pořádku“ vkládá text: „ v širších dimenzích“ a 


dále se za text: „a diskoték (dále jen „veřejnosti přístupné podniky“)“ vkládá text: „a při 


provozování restauračních zahrádek“. 


1.2 V čl. 1 bod 1.2 se za text: „při pořádání veřejnosti přístupných podniků“ vkládá text: „a při 


provozování restauračních zahrádek“. 


1.3 V čl. 3 bod 3.2 se text: „Na předzahrádkách a zahrádkách hotelů, restaurací a ostatních 


pohostinských provozoven je v případě, že provozovna je k tomuto účelu řádně zkolaudována,“ 


vypouští a nahrazuje se textem: „Na restauračních zahrádkách je“. 


1.4 V čl. 4 bod 4.1 písm. c) se text: „bodu 5.1“ vypouští. 


1.5 V čl. 4 se text bodu 4.3 písm. b) vypouští a nahrazuje textem: „v pátky, soboty a ve dnech, po 


nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek od 06.00 hodin do 04.00 hodin následujícího 


dne.“.  


1.6 Za čl. 5 se vkládá nový článek 6, který zní: 


„Článek 6 


Provoz restauračních zahrádek 


        6.1 Stanovuje se konec provozní doby restauračních zahrádek na území celého statutárního 


města Karviné nejdéle do 22:00 hodin vyjma případů uvedených v čl. 6 bodu 6.2 a 6.3 této 


vyhlášky.   


        6.2 Provozní doba restauračních zahrádek umístěných na Masarykově náměstí a na 


pozemcích p.č. 9/2, 3981/39, 3949/24, vše v k.ú. Karviná-město je neomezená.  


 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4622







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 7 


 
 


 6.3 Konec provozní doby restauračních zahrádek uvedených v příloze č. 3 této vyhlášky 


v období 1. 6. – 30. 9. kalendářního roku se stanovuje takto: 


a) v pátek, v sobotu a ve dnech, po nichž následuje státní svátek nebo ostatní svátek nejdéle 


do 23:00 hodin, 


b) v ostatních dnech nejdéle do 22:00 hodin. 


 6.4 Restaurační zahrádkou se rozumí místo mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 


kolaudačním rozhodnutím, kolaudačním souhlasem nebo jiným úkonem podle zvláštního 


zákona1), na kterém se převážně na zpevněném povrchu prodává zboží a poskytují služby v rámci 


živnosti "hostinská činnost"2), které je k výkonu této činnosti vybaveno a funkčně souvisí 


s provozovnou.“  


a číselné označení následujících článků 6, 7 a 8 vyhlášky se mění na 7, 8 a 9. 


1.7 Text poznámky pod čarou 1) se vypouští a nahrazuje se textem: „1) Zákon č. 50/1976 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) nebo zákon č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů;“.  


1.8 Za poznámku pod čarou 1) se vkládá nová poznámka pod čarou 2) s textem: „2) Zákon č. 


455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 


předpisů;“. 


1.9 V čl. 8 se číselné označení poznámky pod čarou „1)“ mění na „3)“ a text poznámky nově zní: „3) 


§ 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,“. 


1. 1. Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje textem: 


„Příloha č. 1 


akce termín konání počet dní 
trvání 


hodina 
ukončení 


místo konání 


Karvinský majáles květen 1 den 02:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


víkendové 
koncerty a zábavy 


červen – září 
 
v pátek nebo 
sobotu, 
nejvýše 2x 
v měsíci, v září 
pak 1x 
v měsíci, do 
tohoto počtu se 
nezapočítávají 
akce uvedené 
v této příloze 
samostatně 


1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


promítání v Letním 
kině 


červen - září 
dle 
oznámeného 
programu 
 


 24:00 h  amfiteátr Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
 


městské slavnosti červen 2 dny 
z toho: 
 
 
 
 
 
1. den 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
01:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 23:00 h na 
Masarykově náměstí a 
do 21:30 h v areálu 


Masarykovo náměstí v  
Karviné-Fryštátě,  
areál Letního kina a 
Restaurace Oáza v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 3, 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 7 


 
 


 
 
2. den 


Letního kina, následovat 
bude demontáž zařízení) 
 
 


04:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 23:00 h na 
Masarykově náměstí, do 
21:30 h v areálu Letního 
kina a do 22:30 h 
v Restauraci Oáza; 
následovat bude 
demontáž zařízení na 
všech stanovištích) 


Prolínání kultur 
(festival 
národnostních 
menšin) 


červen 1 den 05:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 22:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 


Masarykovo náměstí v Karviné 
Fryštátě 


Karvinský Romský 
Festival 


červen 1 den 02:00 h  areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


Dolański Gróm červen 1 den 06:00 h  
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 24:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 


areál okolí Dětského koutku 
v parku Boženy Němcové 
v Karviná-Fryštátě 
viz mapa č. 5 


Setkání rodičů a 
absolventů ZŠ a 
MŠ Dr. Olszaka, 
Karviná-Fryštát 


červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 
Dr. Olszaka a zahrady a Domu 
PZKO v Karviné-Fryštátě, 
 


Srdce beach 
(taneční zábava) 


červen 1 den 03:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Tvarůžkové hody červen 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Pivní festival červenec 1 den 24:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  
Na Zátiší 604/25, Louky nad 
Olší,  
parc. č. 2698/5 


Festiválek 
(koncert místních 
skupin) 


červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Mimoproudy  
(koncert kapel) 


srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Karviná Rocks 
(rockový koncert) 


srpen 1 den 01:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hradozámecká 
noc 


srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-
Fryštátě a jeho bezprostřední 
okolí, parc. č. 8 a 101/1,  
k. ú. Karviná-město 


Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude 
ukončena do 22:00 h, 
následovat bude 
demontáž prodejních 
stánků do 03:00 h a 
techniky do 05:00 h) 


areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě a okolí Dětského 
koutku v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě  
viz mapa č. 4 


Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru rozvoje) nejméně 
3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 


 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 4 / 7 


 
 


Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 5 / 7 


 
 


Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 


 
 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 6 / 7 


 
 


 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 


Fryštátě.“ 


 


Mapa č. 5 Vymezení oblasti okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 


 


.“ 


1.10 Do textu obecně závazné vyhlášky se vkládá nová příloha č. 3: 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 7 / 7 


 
 


„Příloha č. 3 
Seznam restauračních zahrádek 
 
 


ID Název Část města Ulice 
Číslo 
popisné 


Katastrální 
území 


Parcelní 
čísla 


1 Hotel Darkov Darkov Lázeňská 254/13 Darkov 53 


2 Laguna Darkov Lázeňská 383/35 Darkov 86 


3 Oáza Fryštát Karola Śliwky 53/38 Karviná-město 11/5; 10/2 


4 Letní kino - bufet Fryštát 
park Boženy 
Němcové 57/5 Karviná-město 3981/15 


5 
Baby Cafe - dětský 
koutek Fryštát 


park Boženy 
Němcové 70/3 Karviná-město 3981/2 


6 U Tesarčíka Hranice Žižkova 392/92 Karviná-město 
2283/2; 
2284/2 


7 
Bufet u tenisových 
kurtů Hranice Žižkova bez č. p. Karviná-město 


2411/24; 
2411/25 


8 
Kavárna Rosa (RÚ 
Lázně Darkov) Hranice Čsl. Armády  2954/2 Karviná-město 2411/47 


9 Zátiší Louky Těšínská 427/7 Louky nad Olší 456; 457 


10 
Hospůdka 
Výměník Mizerov Žižkova 2425/54b Karviná-město 1793/52 


11 
Restaurace 
Ovečka Ráj Polská 117/8 Ráj 18/1; 18/2 


12 Ščerba Ráj Borovského 169/103 Ráj 1285 


13 Dvůr Olšiny Staré Město Olšiny 59/17 
Staré Město u 
Karviné 


1008/8; 
1008/11 


„. 


 
 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 23.04.2018 usnesením č. …… a nabývá 


účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 









